
SMLOUVA O DÍLO

L Sínluviú strany
Česká republika - Hasičský záchraúný sbor Moravskoslezského kraje
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
Zastoupený: plk. Ing. Radiinem Kuchařeni, nániěstkem ředitele pro IZS a operační řízeni,
statutál'l]ím zástupcein HZS Mora\'skoslezského kraje
IČO: 70884561
DIČ: CZ7088456 l (není plátce)
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, číslo účtu: 193388 1/07 10
(dále jen ,,objedRatel")

a

BYSTROŇ Group a.s.
Sídlo: Bieblova 406/6, 702 00 Ostrava - Mor. Ostrava
IČO: 27800466
DIČ: CZ27800466
Zastoupená:
Bankovní spojení: Konierční banka, a.s., Č. účtu: 107-16 15600277/0100
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajskýni soudem v Ostravě, odd. B, vI. 323 8
(dále jen ,,zhotovitel")

ĺĺ Základní ustanovení
l. Sinluvní strany uzavírají tuto sinlouvu v souladu s uslanovenílni § 2586 a násl. zákona Č.

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ") a dohodly
se, že tento závazkový vztah, rozsah a obsali vzájelnl1ýcl] práv a povinností z této smlouvy
vyplývajících se bude řídit přís|llšnými llstanovel]Íl)]i citovaného zákoníku, nestanoví-li tato
smlouva jinak.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. I této smlouvy a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany
se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

3. Sl11luvní strany prohlašují, Že si před Llzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim
známé skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření této
smlouvy nebo k plněni z této srnlouvy vyp|ývajícín1ll.

4. Sn1luvní strany prohlašují, Že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu
oprávněny.

III. Předmět smlouvy
l. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí,

řádně, včas a ve sjednané kvalitě dílo specifikované v odst, 2 tohoto Článku. Objednatel se
touto stnlouvou zavazu.je řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli
s.jednanou cenu.

2. Specifikace díla: provedení opravy části oplocení lVC Opava přiléhající ulici Těšínská.
Předniětem plnění bude odstranäií degradované nadzemní části stávajícího oplocení vC.
degradovaných částí základu a výstavba oplocení odpovídajícího stávající konstrukci. Pro
oplocení budou použity sloupky z profilu 80x80x3 min, plotové výplně budou zhotoveny z

1
OP/'(/\'(l p/o/// na JVC O/jc/\'c/



čtyřhranu I2x 12 l11ňj vevařenélio mezi plochou ocel 30x5 min, dvoukřídlá brána Šíře 400
cm bude osazena zánikem a kováním, pod pIotovýnii výplněmi bude osazena podhrabová
deska výšky 20 cm, celková výška oplocení bude cca 175 cm, povrchová úprava bude
provedena žárovým zinkovál)in) a komaxitein v barvě ČernC. Rozsah díla i specifikace
dodávky jsou zřejnié z položkového rozpočtu stavby, který je uveden v příloze č. l této
smlouvy (dále jěll ,,dílo").

3. Sln|l)vnÍ strany prohlašují, Že předmět smlouvy není plněním nelnožnýn] a Že tuto sln|ollvLl
uzavřely po pečlivém zvážení všech niožných důsledků.

4. Podklacle m pro uzavřeni této sln[ouvy je nabíclka zhotovitele ze dne 26. l l. 202 l, která byla
na základě zadávacího řízení Č. 238/2021/VZMR vybrána .jako ne,i\'ý|1odnější.

IV. Místo phiění
l. Místem plnění je IVC Opava, Těšínská 39, 746 01 Opava.

V. Čas plnění
l. Staveniště bude předál1o do 10 pracovních dnů od nabytí účinnosti léto smlouvy. O předání

a převzetí staveniště bude pořízen zápis.
2. Stavební práce budou zahájeny ihned po předání staveniště zhotoviteli.
3. Stavební práce budou dokončeny a dílo bude předáno objednateli do I0.12.2021.
4. Zabezpečení zařízení staveniště bude probíhat na náklady zhotovitele, přičemž umístění

objektů zařízení staveniště musí být předem odsouhlaseno objednatelem.
5. Staveniště bude vyklizeno a zařízení staveniště bude odstraněno do 5 pracovních dnů od

předání a převzetí díla. Při nedodržení tohoto terniínu je zhotovitel povinen uhradit
objednateli veškeré náklady a Škody, které mu tím vznikly.

VI. Cena díla
l. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou sínluvních stran a Činí:

Cena bez DPH
DPH 21 %
Cena vČetně DPH

814.079,21 Kč
170.956,63 Kč
985.035,84 Kč

2. Podrobná kalkulace celkové ceny díla (položkový rozpočet) tvoří přílohu č. l této snilouvy.
3. Sjednaná cena díla je cena konečná a obsaliuje i případně zvýšené náklady spojené

s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení díla. Součástí ceny díla jsou
veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla.

4. Cena díla bez DPH uvedená v odst. l tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze .ji
překročit. Cenu díla je možné měnit pouze:

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednanýcli méněprací provedena. V tom
případě bude cena díla snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení
těch části díla, které v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na
inéněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a
nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu, který je součástí nabídky
zhotovitele podané na předmět plnění v rámci zadávacího řízení příslušné
veřejné zakázky (dále jen ,,položkový rozpočet");

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel
nařídil formou víceprací provádět nad rámec rnnožství nebo kvality uvedené
v této smlouvě. Náklady na vícepráce blldou účtovány podle odpovídajících
jednotkových cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu nebo dle Urs

2
Oprcn'a p/o/z1 /1(/ JVC OP(l]'(/



aktuálního v době uzavření léto snilouvy ve výši max. JOO % těchto
sborníkovj"ch cen, podle toho, která z těchto Částek bude nižší;

C) v případě změny sazby DPH v důs|edklľ změny právních předpisů. Dojde-li ke
změně zákonné sazby DPI-I, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtoval
DPH v souladu s p|atnýlni právnírni předpisy.

5. Rozsah případných métiěprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakckoliv
změny ceny stanovené v odst. l tohoto Člán ku budou vždy předeni sjednány clodatkem
k této smlouvě.

vu. Platební po(jn1ínky
]. Podkladem pro úhi'adu ceny dodaného díla je faktura, která bude mít náležitosti

daňového dok[adtľ dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále také ,,faktura"). Objednatel tímto souhlasí s pouŽiúni
daňového dokladu \' elektronické podobě.

2. Faktura niusí krol1]ě zákonem stanovených náíežitosú obsahovat také:
a) označení smlouvy a datum jejího uzavření
b) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno
c) kontakíní úd'jje zhotovitele pro záležitosti fakturace
d) součástí faktury musí být dodací list, předávací protokol nebo jiný obdobný

doklad včetně soupisu provedenýcli prací, podepsaný zástupci obou snl|uvnÍch
stran, potvrzující, Že dílo bylo řádně provedeno.

3. Faktura bude zhotovitelem vystavena po řádném provedení a předál1í díla a jeho převzetí
objednateleni. Lhůta splatnosti faktury činí 21 kalendářních dnů od doručení
objednateli. Stejná lhůta splatnosti platí pro stnluvní strany i při úhradě .jiných plateb
(např. úroků z prodlení, sl11|u\'ních pokut, náhrady škody äj.)n

4-. Zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli nejpozději do 15.12.2021. Faktura
v listinné podobě niusí být doručena na adresu objednatele iia úl. výškovická 40, 700
30 Ostrava-Zábřeh, a faktura v elektronické podobě musí být doručena na e-mailovou
aclresu: !j.c.larna@jlzslnsk.c4.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude
chybně vyúčtována cena, DPH, nebo budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel
neprovedl, je objednatel oprávněn bez zaplacení fakturu před uplynutím lhůty splatnosti
vrátit druhé sn][uvl]í straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod
vráceni. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne
doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

6. Slnluvní strally se dohodly, že platba bude provedena vždy na účet uvedený ve faktuře
bez ohledu na číslo účtu uvedené v Článku l. této smlouvy.

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání přísluŠné částky z účtu objednatele.
8. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není

ob.jednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění
vady cKla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury.

VIII. Provádění díla
l. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jinénem a na vlastní zodpovědnost. V případě, že

provedením díla nebo jeho části pověří jinou osobu, má zhotovitel odpovědnost, jako by
dílo provedl sám.

2. Zhotovitel je povil1el1 řídit se při provádění díla platnými nol1nami, předpisy a
technologickými postupy.

3
O/)/'(/\'c/ plotu 1/(/ lVC O/)(lVC/



3. Zhotovitel zajistí odborné vedení stavby, její provádění k\'a[iňko\'anýn]i pracovníky a
koordinaci všech prací v rozsahll předničtu sm|ollvy.

4. Zhotovitel,je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších
znalostí a schopností, přičeinž při své činnosti je povinen chránit zájmy a dobré jméno
objednatele a postupoval v souladu s .jeho pokyny.

5. V případě nevhoclných pokynů objednatele nebo v případě nevhodné povahy věci, kterou
objednatel k provedení díla zhotoviteli předal, je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto
pokynů nebo věcí objednatele písemně upozornit. Neupozorní-li zhotovitel tímto způsobeni
ob,jeclnatele, odpovíclá zhotovitel za vady clila tímto způsobené a za Škodu, které v důsleclku
nevhodl)ých pokynů objednatele nebo věcí objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím
osobám vznikly. Pokud objednatel i přes upozornění trvá na provedení díla podle zřejmě
nevhodného pokynu nebo s použitím zřejmě nevhodné věci, může zhotovitel od snilouvy
odstoupit.

6. Zhotovitel prokazatelně vyzve objednatele nejméně 2 pracovní dny předem k prověření
kvality prací, jež budou dalším postupem při provádění díla zakryty nebo se stanou
nel)řístupnýlni. V případě, Že se na tuto výzvu objednatel nedostaví, může zhotovitel po
předcházejícím píseniném upozornění objednatele pokračovat v provádění prací. Bude-li
při kontrole zjištěno, že provedené práce neodpovídají ljaran1etrůn] danýni touto s]nlouvou,
provede zhotovitel opravy na své vlastní náklady.

7. Objednatel urči zhotoviteli napojovací body (voda, elektrická energie).
8. Zhotovitel se zavazuje počínat si tak, aby v souvislosti s realizací díla nebyla způsobena

Škoda objednateli či třetím osobám. Zhotovitel je povinen llčinit veškerá opatření potřebná
k odvrácení Škody nebo jejímu zniírnění. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli Škodu,
která vznikla při realizaci díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinnosti
zhotovitele nebo vadným plněníni, a to v plné výši. Zhotovitel je rovněž povinen objednateli
nahradit náklady, které objednateli vzl1iknoll při uplatňování práv na náhradu Škody.

9. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady sjednat pojištění odpovědnosti za Škody způsobené
vlastní Činností, a to s limitem pojistného plnění niin. ve výši 2 000 000 KČ, a je povinen
toto pojištění udržovat v platnosti po celou dobu realizace díla a po dobu trvání záruční
lhůty. pojištäií musí obsahovat krytí škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně
krytí odpovědnosti za finanční škody. Zhotovitel je povinen předložit na žádost objednatele
originál nebo ověřenou kopii dokladu vystaveného pojišťovnou v průběhu realizace plnění
a po dobu trvání záruční doby.

10. Zhotovitel je povinen do 7 dnů od převzetí staveniště objednateli písemně sdělit veškeré
údaje, které jsou předinětem oznámení o zahájení prací n1inilná|ně v rozsahu uvedeném
v příloze č. 4 k nařízeni vlády č. 591/2006 Sb., o b|ižšícl1 minilnálních požadavcích na
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění nařízení vlády Č. 136/20 16
Sb.

l [. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště,
dodržování bezpečnosti, hygienických a požárních předpisů včetně prostoru zařízení
staveniště. V rámci předání staveniště bude sepsán Zápis ve věci projednání podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

l 2. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a Čistotu a na svůj náklad
odstranit odpad vzniklý Činnosti zhotovitele.

13. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při plnění předmětu smlouvy podmínky bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci s ohledem na rizika moŽného ohrožení života a zdraví osob
podílejících se na plnění předmětu smlouvy. V případě nedodržení těchto podniínek je
zhotovitel povinen zajistit nápravu bezodkladně poté, co se o toni dozví.

4
Oprava p/o/1/ na lVC Opava



14. Zhotovitel se zavazuje dodržovat právní přeclpisy v oblasti ochrany životního prostředí
včetně odpovědného nakládání s odpady vzniklými při plnění předmětu snilouvy.
Zhotovitel odpovídá za dodrŽování těchto pravidel také u svých poddodavatelů a je povinen
jejich dodržování poddoclavateli zajistit (např. naslavenÍin vzájeinných slnlu\'ních
podniínek). V případě nedoclrženI těchto podrninek je zhotovitel povinen zajistit nápravu
bezodkladně poté, co se o tom dozví.

IlX. Kontrola Ĺ)rová(iě]}ýeh prací, organizace konu"ohkích dnů
l. Kontrola prováděných prací bude realizována v průběhu realizace clila a v rámci

kontrohiích dnů. Pravic!ehié kontrolní dtiy se budou konat podle potřeby, zpravidla jednou
týdně.

2. Kontrola prováděných prací bude realizována:
o objednatelem a jím pověřenými osobami,

3. Zhotovitel je povinen urnožnit osobám uvedenýni v odst. 2 tohoto Článku provedení
kontroly realizovaných prací.

4-. Teriníny konání kontrolních dnů budou stanoveny v zápisu o předání staveniŠtě; v případě
potřeby se budou kol]tro]l1í dny konat také minio předem stal1ovený termín, a to na základě
dohody stran uvedené v zápisu z kontrolního cIne.

X. Stavební deník
l. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník, do něhož bude zaznalnená\'at

všechny skutečnosti rozhodl1é pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací
a jejich jakosti, důvody odchylek prováděných prací od pro,jekíové dokuinentace, o
provedených zkouškách a další údaje potřebné pro posouzení prací orgány státní správy a
objednateleni. Objednatel a jím pověřel1é osoby jsou oprávněny stavební deník kontrolovat
a k zápisům připojovat svá stanoviska. Povinnost vést stavební deník konČí dneni převzetí
díla bez vad a nedodělků objednalelen1.

2. Zhotovitel i objednatel .jsou povinni sledovat obsah i záznamy stavebního deníku a
k zápisům připojovat své stanovisko. Nepřipojí-li některá ze stnluvních stran stanovisko
k zápisu druhé sn1|llvnÍ strany do 3 pracovních dnů, má se za to, že s obsahem zápisu
souhlasí.

3. Během pracovní doby musí být stavební deník na stavbě trvale přístupný. Záznamy do
stavebního deníku budou prováděny denně a čitelně.

4. Zápisem do stavebního deníku nelze měnit obsah této smlouvy.
5. Zhotovitel uinožnÍ vyjmout zlnocněnéj)]u zástupci objednatele prvý průpis denních

záznaniů ze stavebního deníku při prováděné kontrolní Činnosti, Po dokončení díla bude
umožněno zhotoviteli stavby vyjrnout druhý průpis denních záznamů a originál stavebního
deníku bude předán objednateli v rámci dokuinentace k předáni díla.

XI. Předání a převzetí díla
l. Zhotovitel splní svou povillnost provést dílo jeho řádnýin dokončením bez vad a nedodělků,

předáním a převzetím díla pověřenýin zástupcem objednatele. O předání a převzetí díla jsou
srnluvni strany povinny sepsat protokol, zápis nebo jÍl1ý obdobný doklad, v jehož závěru
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů.
Objednatel je oprávněn odn1ítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně
v souladu s touto sn1]ouvou a ve sjednané kvalitě. Na následné předání díla se použijí
ustanovení tohoto článku obdobně.

2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k převzetí díla zápisem do stavebního deníku
alespoň 3 pracovní dny předem a současně mu v téže lhůtě předat doklady nutné pro

5
O/)/u]'a p/o/// /1(/ lVC Opcn'a



zahájení přejímacího řízení (certifikáty inateriálů, prohlášení o shodě dodaných materiálů a
výrobků). Pokud doklady zhotovitel nepředá, nebude přejímací řízení zahájeno.

3. Přejímací řízení se uskuteční v místě plnění uvedeném v této snilouvě.
4. V přípaclě ž;jišíění vad v přejímacíln řízení bude stanovena lhůta k .jejich odstranění.

XII. Vady díla a záruky
]. Dílo iná vady, jestliže jeho provedení neoclpovídá specifikaci nebo výsledku llrčenél11u

v této smlouvě. Za vadu se přitom považuje odchylka v kvalitě, v rozsahu a pai'ameú'ech
díla, stanovených projektovou clokumentací, touto sniIouvou a obecně závaznými
technickými norinami ČSN, je-li zaviněna zhotovitelem.

2. Má-li dílo vady, řídí se práva a povinnosti slnlu\'ních stran ustanovení]ni § 2615 a násl. OZ.
3. Slnluvni strany se dohodly na záruční době:

a) 60 měsíců na provedené práce,
b) na dodávky strojů, zařízení technologie, předměty postupné spotřeby v délce shodné

se zárukou poskytovanou výrobcem zařízení, nejméně však 24 rněsíců.
4. Záruční doba začňiá běŽet dnem předání a převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků.
5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, oznámí objednatel tuto

skutečnost zhotoviteli forinou píseniného oznáinení o vadě zaslaného e-inailem na
tiebo telefonicky na tel. č

6. Zhotovitel je povinen kllpujícímu písemně potvrdit, kdy bylo právo z vadného plnění
uplatněno, způsob provedení opravy a dobu trvání opravy.

7. Zhotovitel oclstraní vadu do 5 dnů ode dne doručení oználnení o vadě, pokud se sinluvní
strany nedohodnou jinak.

8. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.
9. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá a vyhotoví o torn písemný zápis nebo

jiný obdobný doklad. Na provedenou opravu se vztahuje záruka ve stejném rozsahu jako
dle odst. 3 tohoto článku. Záruční doba začíná běžet dnem předání provedené opravy vady
objednateli.

10. Neodstraní-li zhotovitel vadu v ciohodnutém termínu, objednatel má právo tuto vadu
odstranit sám nebo zajistit její odstranění třetí osobou s tím, Že zhotovitel uhradí
prokazatelné náklady spojené s odstraněním této vady.

XIII. SankČní ujednání
l. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli sniluvní pokutu ve výši l 000 KČ vC. DPH za

každý i započatý den prodlení s předáním díla bez vad a nedodělků, a to i v případě
nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodu vad díla.

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

3. V případě nedodržení dohodnuté lhůty k odstranění vady, která se projevila v záruční době,
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- kč za každý i
započatý den prodlení s odstraněním každé vady.

4, V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádnýín ukončením díla, nezaniká nárok
na srnluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušeníin povinnosti.

5. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení
s p|něllín].

6. Sniluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
7. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.
8. Sinluvní pokuty sjednané touto smlollvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na

tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáliat samostatně.

6
Oprava p/o/u na lVC OP(l]'Cl



XkV. VyŠŠí moc
l. Pro účely smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednaný terinÍn

dokončení stavby, považují n1in]ořác|né, objektivně neodvratitelné okolnosti, znemožňujÍcÍ
splnění povinnosti dle léto snilouvy, které nastaly po uzavření léto smlouvy a neinohou být
zhotovíte lem odvrácel1y jako např. Živelné pohromy, stávky, válka, mobilizace, povstání
nebo jiné nepředviclané a neodvratitelné události. Mezi vyšší moc se řadí i nepřízeň počasí
neurnožňující realizaci díla.

2. Smluvní strana, li níž dojde k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít na vyšší moc odvolat v
souvislosti s ])lněnÍn1 této snilouvy, ,je |jo\'illna neprodleně píseníně uvědoniit druhou
smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení, a to ve lhůtě nejpozději 7
kalendářních cInů od vzniku a 7 kalendářních dnů očI jejího Llkončení. Neclodržení této lhůty
má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti vyšší 111OCĹ.

3. Povinnosti smlu\'nÍch stran dané touto sn]|ouvou o dílo se po dobu trvání okolnosti vyŠŠí
moci dočasně přerušují.

4, Pokud se plnění této sinlouvy o dílo stane nenložl1é vlivem zásahu vyšší moci, smluvní
strany dohodnou na odpovídající změně této smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době
phiění díla dodatkem k této smlouvě. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv sm|llvní strana
oprávněna jedl]ostl'anným pro|1lášel1íl]] zaslanýin doporučenýni dopisel1] druhé slnlu\'l1í
straně oclstoupit od této snilouvy.

XV. Odstoupení od smlouvy
l. Odstoupení od smlouvy se řídí llslanovenín1 § 2001 a násl. OZ, pokud není dále staľ1oveno

jinak.
2. Srnluvní strany pokládají za podstatné porušení této snilouvy, které zakládá právo na

odstoupení od sinlouvy, zejména tyto případy:
a) prodlení zhotovitele s provedením clila ve sjednaném Čase plnění podle ČI. V.

odst. 3 této smlouvy,
b) neprovedení díla v požadované kvalitě podle této smlouvy,
C) nevyřešení zjištěných vad v souladu s ČI. XII. této sl11[ouvy ve sjednané lhůtě.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se zhotovitel rozhodnutíin soudu
ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších
|?ředl)isů.

4. Učinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okanižikem doručení písemného projevu
vůle odstoupit od této sn]lollvy druhé sniluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména 11ároku na náhradu Škody, smluvní pokuty a povinnosti tnlčenlivosti.

5. Zhotovitel podpisem této srnlouvy prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých
plátců DPH vedenéni Ministerstveni financí České republiky. V případě, Že je toto
prohlášení nepravdivé nebo v případě, že bude prodávaiící dodatečně zapsán v registru
nespolehlivých plátců DPH v průběhu plnění této sj11|ollvy a nevyrozumí o tom ihned
objednatele, má objednatel právo od snilouvy odstoupit v souladu s odst. 3 tohoto Článku.

XVI. ZávěreČná ujednání
l. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Sinluvní stral1y se zavazují, že

veŠkeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny nejprve sinírnou
cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny v soudnírn řízení před
příslušnýn]i obecnými soudy České i'epubliky.

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele opl'ávl1ěn postoupit tuto
sn]|ouvu, její část nebo práva a povinnosti z této smlouvy třetí osobě.

7
Oprava p/o/z/ /1(/ lVC Opa\'a



3. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněl1ín] své identifikace a dalŠích údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

4. Změnit nebo doplnit tlľtO snilouvu mohou sm|lľvní strany pouze formou píseniných
clodatků, které budou vzestupně Číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a
podepsány oprávnčl1ýlni zástupci sĹn[u\/ních stran.

5. Pro případ, Že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným
nebo neplatnýin, sn]lu\'l]í strany se zavazují bez zbytečných odkiaclů nahradit takové
ustanovení novým. Přípaclná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této snilouvy
nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

6. Zhotovitel se zavazuje, Že jakékoliv inforniace, které se dověděl v souvislosti s pInění]11
předmětu sinlouvy, neposkytne bez předchozího píseniného souhlasu třetím osobám ani je
nepoužije v rozporu s účelem této sn]|ou\'y, ledaže se ,jedná o informace, které .jsou veřejně
přístupné nebo o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonetn nebo
závazným rozhodnutíin oprávněného orgánu. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami,
které se budou podílet na zhotovení díla dle léto smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by
povinnost porušil sám. Povinnost lnlčenlivosti trvá i po splnění této smlouvy.

'7. Sniluvní strany shodně prohlašují, Že si tuto sln|ollvu před .je,jím podepsáníni přečetly, Že
byla uzavřena po vzájen)nén) projednání, nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně
nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

8. VŠe, co bylo dohodnuto před uzavřenin1 smlouvy, je právně il'ele\'antní a mezi sn1|u\'nílni
stranaini platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě.

9. Tato sn]lollva podkliá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňo\'ání těchto smluv a o registru
sinluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany
souhlasí s jejím llveřejněním v plném rozsahu. Uveřejněni této smlouvy v registru smluv
zajistí objednatel,

10. Srnluvní strany uzavírají tuto snilouvu podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováníin
osobních údajů a o vo|nél11 pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této snilouvě budou použity
pouze pro účely plnění této sinlouvy a při uveřejnění stnlouvy budou anonyinizovány.

l l. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
12. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Srnluvní strana podepisující tuto

smlouvu jako dníhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou srnlouvu druhé
smluvní straně.

13. Nedílnou součástí této snilouvy je příloha č. I - položkový rozpočet.

za objednatele
plk. Ing. Radim Kuchař

náměstek ředitele pro IZS a operační řízení
statutární zástupce

HZS Moravskoslezského kraje

8
Op/'(/\'c/ p/o/1/ /1(/ lVC Opcn'a



REKAPITULACE STAVBY
Kód: SO01
Stavba: Plot

KSO:
Místo:

Zadavatel:
Hasičský záchranný sbor MŠK

Zhotovitel:
BYSTROŇ Group a.s.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

Sazba daně Základ daně
DPH základni 21,00% 814 079,21

snížená 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK

CC-CZ:
Datum: 12. 10. 2021

lČ: 70884561
DIČ:

lč: 27800466
DIČ: CZ27800466

lČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

814 079,21

výše daně
170 956,63

0,00

985 035,84

projektant Zp racovatel

Datum a podpis: _ , Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podÉýs: Razítko ., Datum a .podpis: Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: SO01

Stavba: Plot

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Kód

Nákfady z rozpočtů

SO01 Plot

Hasičský záchranný sbor MŠK
BYSTROŇ Group a.s.

Popis

Datum: 12. 10. 2021

Projektant:
Zpracovatel:

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

814 079,21 985 035,84

814 079,21 985 035,84

Strana 2 z 2



rKRYČI ijsi' SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Plot

KSČ):
Místo:

Zadavatel:
Hasičský záchranný sbor MŠK

Zhotovitel:
BYSTROŇ Group a.s.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

dph základní
snížená

Cena s DPH

CC-CZ:
Datum: 12. 10. 2021

IČ: 70884561
DIČ:

lČ: 27800466
DIČ: CZ27800466

ĹČ:
DIČ:

lČ:
DIČ:

814 079,21

Základ daně Sazba daně výše daně
814 079,21 21,00% 170 956,63

0,00 15,00% 0,00

V CZK 985 035,84

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: . Razítko ..,, Datum a podpis . Razitk.o_

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: _, _ Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 5



REKAP11"ULAGE ČLENĚNÍSOUPISU PRACÍ

Stavba:
Plot

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Hasičský záchranný sbor MŠK
BYSTROŇ Group a.s.

Datum: 12. 10. 2021

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkení [CZK]

Náklady ze soupisu prací 814 079,21

HSV - Práce a dodávky HSV 801 348,65

1 - Zemní práce 11 961,08
2 - Zakládáni 29 249,18

3 - Svislé a kompletní konstrukce 409 700,00

.
5 - Komunikace pozemní 4 701,15

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 180 9'16,69

997 - Přesun sutě 111190,25

998 - Přesun hmot 53 (330,30

VRN - vedlejší rozpočtové náklady 12 730,56
VRN3 - ZařizenI staveniště 12 730,56

Strana 2 z 5



SOUPiS PRAC:Ĺ

Stavba:
Plot

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Hasičský záchranný sbor MŠK
BYSTROŇ Group a.s.

Datum: 12. 10. 2021

Projektant:
Zpracovatel:

l
! PČ Typ Kód Popis MJ Množství

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

814 079,21

801 348,65

D

1 K

11 961,08

5,110 337,00 1 722,07

PP

W
W

2 K

PP

W
W

3 K

PP

5,110

4,242 228,00 967,18

4,242

15,418 144,00 2 220,19

4

, 5

VY
W
VY
W
W
W
W
W
W

M
PP
VY

K

PP

W

6 M
PP
W

1 Zemní práce
Odstraněni podkladu živičného ti přes 100 do 150 mm113107143 m2
ručne
Odstraněni podkladů nebo krytú ruCně s přemístěním hmot na skládku
na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek
živičných, o ti. vrstvy přes 100 do 150 mm
Řezání přilehlého chodníku před bouráním základů
51,1'0,1

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy
122251101 těžitelnosti l skupiny 3 objem do 20 m3 strojně m3

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy
těžitelnosti l skupiny 3 do 20 m3
Odkopávky plotu podél komunikace
(51,1+19,6)'0,2'0,3
Zásyp jain, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou

174151101 m3se zhutnentm
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve
vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo koleín objektů v těchto
vykopávkách
bouraný základ
19,6*0,3*0,7
51,11*0,3*0,7
10'0,3'0,7
Mezisoučet
nové patky
-0,25*0,25*0,7'(9"21"5)
Mezisoučet
Součet

10364100 zemina pro terénni úpravy - třt'děná t
zemina pro terénní úpravy - tříděná
15,418'0,8 'Přepočtené koeficientem množství
MulčovánĹzáhonů Kačírkem ti vrstvy přes 0,05 do O 1

184911161 m2m v rovine a svahu do 1:5
Mulčováni záhonů kačkkem nebo drceným kamenivem tlouštky mulče
přes 50 do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5
(51,1+19,8-4,0)'0,2

58337403 kamenivo dekorační (kač/rek) frakce 16/32 t
kamenivo dekorační (Kačírek) frakce 16/32
13,38'0,25 'Přepočtené koeficientem množství

4,116
10,733

2,100
16,949

-1,531
-1,531
15,418

12,334 235,00 2 898,49

12,334

13,380 86,90 1 162,72

13,380
3,345 894,00 2 990,43

3,345

D 2

7 K 213141111

PP

W

8 M 69311081

PP

W

9 K 275321411

PP

W

10 K " 275351121
PP
W

11 K - 275351122
PP

12 - K - 275361821
PP
W

Zakládání
Zřízeni vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do
1:5šdo3m m2
Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné,
výztužné nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m

(51,1+19,8-4,0)*0,4
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační,
drenážní PES 300g/m2 /n2
geotextilie netkaná separační, ochranná, Mrační, drenážni PES
300g/m2
26,76'1,1845 'Přepočtené koeficientem množství
Základové patky ze ŽB bez zvýšených nároků na
prostředí tř C 20/25 m3
Základy z betonu železového (bez výztuže) patky z betonu bez
zvláštnÍch nároků na prostředítř. C 20/25
0,25*0,25*0,7"(9+21"5)

Zřízeni bedněni základových patek ' m2
Bednění základů patek zřízení
4"0,25*1,0*(9+21+5)

Odstraněni bednění základových patek m2
Bedněni základů patek odstraněni

výztuž základových patek betonářskou oceli 10 505 (R) t
výztuž základů patek z betonářské oceli 10 505 (R)
třmínky 4 ks d 6ínm

29 249,18

26,760 21,10 564,64

26,760

31,697 21,20 671,98

31,697

1,531 3 160,00 4 837,96

1,531
35,000 ' 355,00 12 425,00j

35,000
35,000 72,00 2 520,00

0,162 50 800,00 8 229,60

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód

W
W
W
W

Popis

(4"0,21+0,1)*4*35*0,222*0,001*1,1
výztuž 4x d 14mm
4'0,7'35'1,21'0,001*1,1
Součet

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

d 3 _ Svislé a kompletní konstrukce ,
13 K 348101RC1 Dodávka a montáž nové vjezdové brány šířky 4000ni šoub l

PP . Dodávka a montáž nového op[oceni """"

14 K 348171RC1 Dodávka a inontáž nového oplocení, včetně l
, podhrabových desek m '

pp Montáž oploceni z dílců kovových rámových, na ocelové sloupky, "výšky přes 1,5 do 2,0 m

0,032

0,130
0,162

409 700,00
1,000 29 000,00 29 000,00

81,000 4 700,00 380 700,00

D 5

15 K 577165111

Komunikace pozemní
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) ti 70 mm
š do 3 m,z nemodifikovaného asfaltu m2 10,110
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 16 (ABH) s rozprostřením a
zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 ni, po
zhutnění ti. 70 nim
Řezání přilehlého chodníku před bouráním základů
51,1*0,1 5,110
2,5"0,1'20 5,000
Součet 10,110

4 701,15
465,00 4 701,15

PP

W
W
VY
W

D 9

16 K 916331112

PP

W
17 M 59217001

PP
VY

18 K 919735112

PP

W
W

19 K 961044111

PP
W
W
W
VY
W
W
W
W
VY
W
W

20 K 966071711

PP

W
W
W
W
W

21 K 966072811

PP

W

i 22 K 977212111

PP

W
W
W

Ostatní konstrukce a práce, bouráni
Osazeni zahradního obrubníku betonového do lože z
betonu s boční opěrou m
Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem ti. od 50 do 100
mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční opěrou z betonu prostého tř.
C 12/15
51,1+19,8-4,0+2*0,3

obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m
obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm
51+16+1
Řezáni stávajiciho živičného kryĹu hl přes 50 do 100
tnrn in
Řezáni stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do"
100 mm
Řezáni přilehlého chodníku před bouráním základů
51,1

Bourání základů z betonu prostého in3
Bourání základů z betonu prostého
Horní nadbetonávka
19,6*0,3'0,25
51,11'0,3*0,25
10*0,3*0,25
Mezisoučet
základ
19,6*0,3*0,7
51,11*0,3*0,7
10*0,3*0,7
Mezisoučet
Součet
Bouráni sloupků a vzpěr plotových ocelových do 2 5 in "
zabetonovaných _ ' kus
Bourání plotových sloupků a vzpěr ocelových trubkových nebo
profilovaných výšky do 2,50 ni zabetonovaných
Plotové sloupky
22
8
5
Součet
Rozebráni rániového oploceni na ocelové sloupky v ""
přes 1 do 2 m in
Rozebrání oplocení z dílců rámových na acelové sloupky, výšky přes 1
do 2 m
19,6+51,11"10,0
Řezáni diamantovým lanem ŽB Kci s výztuží průměru
do 16 ľňlň m2
Řezání konstrukci diamantovým lanem železobetonových s výztuží
průměru do 16 mm
(51,1+19,6+10,0)*0,1'2
0,3*0,25'(20+8+5)
Součet

180 916,69

67,500 168,00 11 340,00

67,500
68,000 102,00 6 936,00

68,000

51,100 92,00 4 701,20

51,100
23,002 3 440,00 79 126,88j

1,470
3,833
0,750
6,053

4,116
10,733
2,100

16,949
23,002

35,000 171,50 6 002,50

22,000
8,(100
5,000

35,000

80,710 48,75 3 934,61

80,710
18,615,),. 3 700,00 68 875,50

16,140
2,475

18,615

D 997

23 K 997013631

Přesun sutě
Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné)
stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04
Poplatek za uložení stavebního odpadÔ na skládce (skládkovné)
směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů
pod kódem 17 09 04

t 47,619 1 480,00

111190,25

70 476,12

PP

Strana 4 z 5



PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

24 K 997013847

PP

' 25 K 997231'111

PP

26 K 997231119

Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) odpadu t 1,615 10 500,00 16 957,50
asfaltového s dehteni kód odpadu 17 03 01
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skiádkovné)
asfaltového s obsahem dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod
kódem 17 03 01 .

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot do 1 km t 54,140 217,00 11 748,38
ľ

Vodorovná doprava suti a vyb'otjran'ých hmot s vyložením a hrubým
urovnánÍín na vzdálenost do 1 km
Příplatek ZKD 1 km vodorovné dopravy suti a t 487,260) 17,20 8 380,87
vybouraných hmoľ
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot s vyloženIm a hrubým
urovnáním na vzdálenost Příplatek k cenáni za každý další i započatý 1
km
54,14*9 'Přepočtené koeficientení množství 487,260
Nakládání, překládání nebo manipulace se sufi a ' t 54,140 67,00 3 627,38
vybouranými hinotami
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot s vyložením a hrubým
urovnáním nakládání nebo překládání na dopravní prostředek pň
vodorovné dopravě suti a vybouraných hmot

PP

W

27 K 997231511

PP

d 998 Přesun hmot 53 630,30
l " f C ·
Ĺ

' 28 K 998232111 Přesun hmot pro oplocem zděně z cihel nebo tvařme v t 28,436 580,00 16 492,88.. , přes 3 do 10 ni
Přesun hmot pro oplocení se svislou nosnou konstrukcí zděnou z"cihe1, " ' "' "

PP tvárnic, bloků, popř. kovovou nebo dřevěnou vodorovná dopravní
vzdálenost do 50 m, pro oploceni výšky přes 3 do 10 m

29 K 998232122 Příplatek k přesunu hmot pro oploceni zděné za t 28,436 236,00 6 710,90_ zvětšený přesun do 2000 m
"'"" Přesun hmot pro oplocení se svislou nosnou konstrukci zděnou z cihel,

pp tvárnic, bloků, popř. kovovou nebo dřevěnou Příplatek k ceně zazvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do
2000 m

30 K 998232125 Příplatek k přesunu hmot pro oploceni záCné za " t 284,360 107,00 30 426,52zvětšený přesun ZKD 5000 m
Přesun hmot pro oploceni se svislou nosnou konstrukcí zděnou z cihel

pp tvárnic, bloků, popř. kovovou nebo dřevěnou Příplatek k ceně zazvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost za
každých dalších i započatých 5000 m

W 28,436*10 'Přepočtené koeficientem množství 284,360

D VRN vedlejší rozpočtové náklady 12 730,56

D VRN3
31 K 030001000

PP

Zařize ní staveniště
Zařízeni staveniště
Zařízení staveniště

12 730,56
% 6 365,281 2,00 12 730,56

Strana 5 z 5




